CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA LAS NIEVES

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccion Principal
Seccion

FORMATO: F_EPG

Hoja No 1de5
Fecha: 07/10/2021
Mes Reportado: Septiembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION i APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO %EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES |REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES ~ PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

03 MANRIQUE 63.263.068 31.563.048 94.826.116 57.333.966, 36.885.236) 36.335.236, 20.448.730 550.000 37.492.150| 60,46%
03916 916 63.263.068 31.563.048 94.826.116 57.333.966, 36.885.236) 36.335.236, 20.448.730 550.000 37.492.150| 60,46%
039160304 SANTA INES 63.263.068 31.563.048 94.826.116 57.333.966, 36.885.236) 36.335.236, 20.448.730 550.000 37.492.150| 60,46%
039160304105001022101 |INST EDUC LAS NIEV 63.263.068 31.563.048 94.826.116 57.333.966, 36.885.236) 36.335.236, 20.448.730 550.000 37.492.150| 60.46%
0391603041050010221012 |GASTOS 63.263.068 31.563.048 94.826.116 57.333.966, 36.885.236) 36.335.236, 20.448.730 550.000 37.492.150| 60.46%
03916030410500102210121| GASTOS DE FUNCION 41.045.000 29.493.581 70.538.581 44.033.966 29.487.236) 28.937.236 14.546.730 550.000 26.504.615| 62,43%
03916030410500102210121) GASTOS DE PERSON 2 11.000.000 7.293.581 18.293.581 13.885.000 11.235.000) 10.685.000 2.650.000 550.000 4.408.581( 75,90%
03916030410500102210121| CONTRATACION DE S 11.000.000 7.293.581 18.293.581 13.885.000 11.235.000) 10.685.000 2.650.000 550.000 4.408.581( 75,90%
03916030410500102210121| CONTRATACION DE S 11.000.000 7.293.581 18.293.581 13.885.000 11.235.000 10.685.000 2.650.000 550.000 4.408.581( 75,90%
03916030410500102210121| Remuneracién servicios t 7.000.000 4.693.581 11.693.581 7.285.000 6.285.000 6.285.000 1.000.000 4.408.581( 62,30%
03916030410500102210121| Remuneraci—n servicios
03916030410500102210121| Remuneraci—n servicios 7.000.000 4.693.581 11.693.581 7.285.000 6.285.000 6.285.000 1.000.000 4.408.581( 62,30%
03916030410500102210121| Remuneraci—n servicios
03916030410500102210121| Remuneraci—n servicios,
03916030410500102210121| Remuneraci—n servicios,
03916030410500102210121| Prestacion de servicios pi 4.000.000 2.600.000 6.600.000 6.600.000 4.950.000) 4.400.000 1.650.000 550.000 100,00%
03916030410500102210121 Prestaci—n de servicios |
03916030410500102210121| Prestaci—n de servicios | 4.000.000 2.600.000 6.600.000 6.600.000 4.950.000) 4.400.000 1.650.000 550.000 100,00%
03916030410500102210121{ Prestaci—n de servicios |
03916030410500102210121| Prestaci—n de servicios |
03916030410500102210121 Prestaci—n de servicios |
03916030410500102210121|Horas catedra para ciclo ¢
03916030410500102210121|Horas ctedra para ciclo
03916030410500102210121| GASTOS GENERALES 30.045.000 22.200.000 52.245.000 30.148.966, 18.252.236 18.252.236 11.896.730 22.096.034| 57.71%
03916030410500102210121| ADQUISICION DE BIE 27.000.000 22.200.000 49.200.000 30.148.966, 18.252.236 18.252.236 11.896.730 19.051.034| 61,28%
03916030410500102210121{ ADQUISICION DE BIE 27.000.000 22.200.000 49.200.000 30.148.966, 18.252.236 18.252.236 11.896.730 19.051.034| 61,28%
03916030410500102210121| Compra de Equipos 7.000.000 16.000.000 23.000.000 7.148.966 7.148.966 7.148.966 15.851.034| 31,08%
03916030410500102210121| Compra de Equipos 3.630.000 3.630.000 3.630.000(  0,00%
03916030410500102210121| Compra de Equipos 3.370.000 16.000.000 19.370.000 7.148.966 7.148.966 7.148.966 12.221.034| 36,91%
03916030410500102210121{ Compra de Equipos
03916030410500102210121{ Compra de Equipos
03916030410500102210121{ Compra de Equipos
03916030410500102210121| Materiales y suministros 20.000.000 6.200.000 26.200.000 23.000.000 11.103.270) 11.103.270 11.896.730 3.200.000( 87,79%
03916030410500102210121| Materiales y suministros 3.585.656 3.585.656 3.000.000 3.000.000 585.656| 83.67%
03916030410500102210121| Materiales y suministros 20.000.000 2.538.847 22.538.847 20.000.000 11.103.270 11.103.270 8.896.730 2.538.847| 88,74%
03916030410500102210121| Materiales y suministros
03916030410500102210121| Materiales y suministros 75.497 75.497 75.497( 0,00%)
03916030410500102210121| Materiales y suministros
03916030410500102210121| ADQUISICION DE SEF 3.045.000 3.045.000 3.045.000( ~0,00%
03916030410500102210121| ARRENDAMIENTO Dt
03916030410500102210121| Arrendamiento de bienes
03916030410500102210121| Arrendamiento de bienes
03916030410500102210121| Arrendamiento de bienes
03916030410500102210121| Arrendamiento de bienes
03916030410500102210121| Arrendamiento de bienes
03916030410500102210121| Arrendamiento de bienes
03916030410500102210121| Arrendamiento de bienes
03916030410500102210121| Arrendamiento de bienes
03916030410500102210121| Arrendamiento de bienes

" 01-RCTL02




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA LAS NIEVES

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccion Principal
Seccion

FORMATO: F_EPG

Hoja No 2de5
Fecha: 07/10/2021
Mes Reportado: Septiembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121

" 01-RCTL02

DESCRIPCION

Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
SERVICIOS PUBLICOS|
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
servicio de Energia
servicio de Energ’a
servicio de Energ’a
servicio de Energ’a
servicio de Energ’a
servicio de Energ’a
Servicio de Teléfono
Servicio de TelZfono
Servicio de TelZfono
Servicio de TelZfono
Servicio de TelZfono
Servicio de TelZfono
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Peeblicos;
Otros Servicios Peeblicos;
Otros Servicios Peeblicos|
Otros Servicios Peeblicos|
Otros Servicios Peeblicos|
PRIMAS Y SEGUROS
Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros
IMPRESOS Y PUBLIC/
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
GASTOS DE VIAJE (Dt

APROPIACION
INICIAL

3.000.000
3.000.000

3.000.000

TRASLADOS

CREDITOS

MODIFICACIONES

CONTRACRE

APROPIACION

3.000.000
3.000.000

3.000.000

ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES

PAGOS SALDO SALDO
COMPROMISOS OBLIGACIONES

SALDO
APROPIACION

3.000.000;
3.000.000;

3.000.000;

%EJEC

0,00%
0,00%

0,00%




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA LAS NIEVES

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccion Principal
Seccion

FORMATO: F_EPG

Hoja No 3de5
Fecha: 07/10/2021
Mes Reportado: Septiembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210121
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122,
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]

" 01-RCTL02

DESCRIPCION

Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
OTROS GASTOS GENE
Comision Bancaria
Comisi—n Bancaria
Comisi—n Bancaria
Comisi—n Bancaria
Comisi—n Bancaria
Comisi—n Bancaria
Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Transy|
Comunicaciones y Transy|
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Trans|
IMPUESTOS Y TASAS
IMPUESTOS Y TASAS
Impuestos de vehiculos
Impuestos de veh’culos
Impuestos de veh’culos
Impuestos de veh’culos
Impuestos de veh’culos
Impuestos de veh’culos
GASTOS DE INVERSI/
PROYECTOS DE FORT|
PROYECTOS DE FORT
PROYECTOS DE FORT
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi

Sostenimiento de semovi

APROPIACION
INICIAL

45.000
45.000
22.000
23.000

22.218.068
15.000.000
15.000.000
15.000.000

8.000.000;

8.000.000;

MODIFICACIONES
TRASLADOS
CREDITOS | CONTRACRE

2.069.467,

APROPIACION

45.000
45.000
22.000
23.000

24.287.535
15.000.000
15.000.000
15.000.000

8.000.000

8.000.000

13.300.000
7.000.000;
7.000.000;
7.000.000;

ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES

7.398.000)
2.134.500,
2.134.500
2.134.500

PAGOS

SALDO SALDO
COMPROMISOS OBLIGACIONES
7.398.000] 5.902.000;
2.134.500 4.865.500
2.134.500 4.865.500
2.134.500 4.865.500

SALDO
APROPIACION

45.000
45.000
22.000
23.000

10.987.535
8.000.000)
8.000.000)
8.000.000)
8.000.000;

8.000.000;

%EJEC

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

54,76%
46,67%
46,67%
46,67%

0,00%

0,00%




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA LAS NIEVES

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccion Principal

Seccion

FORMATO: F_EPG

Hoja No 4deb
Fecha: 07/10/2021
Mes Reportado: Septiembre

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION D

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122,
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122,
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122,
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]
03916030410500102210122]

" 01-RCTL02

DESCRIPCION

Actividades pedagogicas.
Actividades pedag—gica
Actividades pedag—gica
Actividades pedag—gica
Actividades pedag—gica
Actividades pedag—gica
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Alimentacion para jornac
Alimentaci—n para jorne
Alimentaci—n para jorne
Alimentaci—n para jornz
Alimentaci—n para jornz
Alimentaci—n para jorne
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
Construccion, ampliacior|
Construcci—n, ampliaci-|
Construcci—n, ampliaci-|
Construcci—n, ampliaci-|
Construcci—n, ampliaci-|
Construcci—n, ampliaci-|
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infraes

Mantenimiento de infrae

APROPIACION
INICIAL

7.000.000

7.000.000

7.218.068
7.218.068
7.218.068

7.218.068

7.218.068

MODIFICACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

CONTRACRE

2.069.467,
2.069.467,
2.069.467,

2.069.467,

2.069.467,

APROPIACION
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES

7.000.000

7.000.000

9.287.535
9.287.535
9.287.535

9.287.535

9.287.535

7.000.000;

7.000.000;

6.300.000;
6.300.000;
6.300.000;

6.300.000]

6.300.000;

2.134.500

2.134.500,

5.263.500)
5.263.500)
5.263.500)

5.263.500)

5.263.500)

SALDO %EJEC

PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
COMPROMISOS OBLIGACIONES
2.134.500 4.865.500 100,00%|
2.134.500 4.865.500 100,00%|
5.263.500, 1.036.500! 2.987.535| 67,83%
5.263.500, 1.036.500! 2.987.535| 67,83%
5.263.500, 1.036.500 2.987.535| 67,83%
5.263.500, 1.036.500/ 2.987.535| 67,83%
5.263.500, 1.036.500! 2.987.535| 67,83%




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 5de5
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Seccion Principal Fecha: 07/10/2021

INSTITUCION EDUCATIVA LAS NIEVES Seccion Mes Reportado: Septiembre

Vigencia Fiscal:

| RECURSOS ADMINISTRADOS  [X] RECURSOS DE LANACION  [] |
IDENTIFICACION ] APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO _ EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES 'REDUCCIONES DEFINITIVA | COMPROMISOS OBLIGACIONES|  PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

|03916030410500102210122| Mantenimiento de infrae{ | | | |

" 01-RCTL02



